Ammonii . Quandoquidem exaudita est oratio tua, ut populus dimittatur, concilium de re celebratum fuit: in quo quum omnes contra populi dimissionem sententiam dicere; solus restitit Michael, qui et olim tutelam vestri gerebat in Aegypto .

13. *Et ecce Michael.* Hippolyti . Quis est Michael, nisi angelus populo tuendo destinatus? Sicut Mosi dictum fuit, haud ego vobiscum iter faciam, quia durae cervicis populus est; verumtamen angelus meus viam vobiscum carpet .

14. *Ut te docerem veni.* Apolinarii . Reditum populi sine dubio futurum ait, Deo ita iubente. Sed quia magnopere cupis res quoque post reditum eventuras cognoscere, enī tibi arcanorum magister adsum. - Res usque ad consummationem pansurus venit; non ut stulti autumant, usque ad Antiochum. Ecce enim visio in dies. Scito autem, ea quae dicentur, non statim exitum habitura, sed posteris temporibus .

15. *Dum ille loquebatur.* Apolinarii . Haec videtur praecedentium repetitio .

16. *Veluti similitudo filii hominis.* Ammonii . Praevidet incarnationem Unigeniti, dum filium hominis appellat eum, qui futurus est filius Mariæ, humanitate assumpta .

Labia mea tetigit . Apolinarii . Imbuit me fiducia ad loquendum. Nam similitudo hominis Danieli est oblata ad confidentiam excitandam .

*Conversa sunt interiora mea.* Hippolyti . Quippe futurum erat ut in Domini adventu superiora descenderent, ut inferiora ascendere possent. - Spatio temporis mihi opus est, ut animum recipiam, ut loqui queam et dictis respondere. - Interim vero, ait, praeter spem roboratus fui. Is enim qui apparuerat, me tetigit, statimque infirmitate depulsa pristinas vires recuperavi. - Postquam enim, inquit vitae nostrae vis et gloria dilapsa fuerit, tunc a Christo manum porridente recreabimur, qui mortuos ev-

(1) Atqui hanc Apolinarii confidentem affirmati nem castigabat Polychronius p. 126. (2) *Mysticus* sine dubio hic sensus, ut et sequens Ammonii, quem ne facile contemnamus, audierat Hieronymus ep. xviii. 1. *praemissa historia, spiritualis sequitur intellectus, cuius causa historia ipsa replicata est.* Copiosius huic methodo patrocinatur Hieronymus ep. xxi. 13.

**A**ρα, καὶ ὁγείροντος εἰκαστῶν ζῶντας, καὶ αἱ ἀπὸ φύδου εἰς ανάστασιν ζῶνται.

Ἐστράφη τὰ ἐγένετα μου. Ἀρμωνία. Ἐπειδὴ τροχῶν παρεσκεψαῖς ὁ βίος, δεῖ τὸν ἔσω τῶν ἀγίων ἀνθρώπουν, τατίστι τὴν ψυχὴν τὴν **B**αναστροφομένην εἰν τῷ βίῳ, τὰ μὲν κακὰ εἴην κάτω, τὰ δὲ καλὰ ἀεὶ τὰς χρηστὰς πράξεις, ἀπὸ τῶν γενιγκῶν ανάγειν εἰπὶ τὰ οὐκέτι καὶ οὐράνια.

Καὶ εἰνίοντος με. Ἰππολύτης. Ὁπότε γάρ **C**εινελπίδας ἐποίησεν ἡ μάς ὁ λόγος πρὸς τὰ μέλλοντα, εὐκόλως καὶ τῆς τάττε φωνῆς ακέστιν δυνάμεθα.